

# Jak minął nam 2020 rok?


## Podsumowanie roku

---

Napisane przez Czarna Owca Pana Kota

To chyba był dla wszystkich dziwny rok, rok niepewności, strachu, zmęczenia, zawieszenia. To wszystko odbiło się niestety również na naszych działaniach. Możemy już teraz z perspektywy czasu powiedzieć, że był to chyba najtrudniejszy rok podczas całego funkcjonowania naszej Fundacji. I na poziomie finansowym, emocjonalnym, ale również walki – tak, walki o zasoby takie, jak rękawiczki jednorazowe czy środki dezynfekcyjne, których ceny w wyniku pandemii poszybowały dramatycznie w górę. To był też rok, w którym umarła Pi – nasza ukochana, pierwszy ptak, dzięki któremu Owca wyewoluowała w kierunku pomocy ptakom.

Obawiamy się, że kolejny rok z pandemią koronawirusa w tle również może nam mocno dać się we znaki, dlatego prosimy Cię o wsparcie finansowe naszej zbiorki na prowadzenie działań w 2021 roku – <https://czarnaowca.org/zbiorka2021/>



2020

## Co zrobiliśmy w 2020 roku dla zwierząt?

Dzięki Waszym darowiznom, wirtualnym adopcjom i pieniądzom z 1%;

możliśmy zapewnić opiekę weterynaryjną, karmę leki, suplementy, środki higieniczne zwierzętom, które dożywotnio znajdują się pod naszą stałą opieką – ptaki i koty. Liczba ptaków – stałych podopiecznych skoczyła do 65 ptaków. Opiekujemy się również 3 kotami cierpiącymi na choroby przewlekłe, które również już dożywotnio zostaną pod naszą opieką.

rozpoczęliśmy renowację i rozbudowę ptaszarni, niestety rozbudowa, ze względu na pandemię musiała zostać przełożona na

wiosnę przyszłego roku.

mogliśmy przyjmować kolejne potrzebujące pomocy zwierzęta – leczyć je, rehabilitować, a potem przywracać na wolność. W 2020 roku wypuściliśmy kolejne kilkanaście ptaków na wolność, niestety nie wszystkim udało się pomóc – część ptaków trafiła już do nas w stanie agonalnym.



opracowaliśmy nowe materiały edukacyjne – były to poradniki dotyczące [podejmowania właściwej decyzji w kontekście eutanazji zwierzęcia](#), poradnik na temat zabezpieczenia zwierząt domowych w czasie pandemii i [poradnik dotyczący obecnej wiedzy o wpływie koronawirusa na zwierzęta](#). uczestniczyliśmy razem ze Stowarzyszeniem Ekostraż w spotkaniach Parlamentarnego Zespołu Przyjaciół Zwierząt,



Parlamentarnego Zespołu na rzecz Ochrony Zwierząt Hodowlanych, a także w Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony Zwierząt, Praw Właścicieli Zwierząt oraz Rozwoju Polskiego Rolnictwa – na tym ostatnim broniliśmy art. 7.3 Ustawy o ochronie zwierząt dotyczącego możliwości czasowego odbioru zwierzęcia, w sytuacji, gdy opiekun się nad nim znęca.



## Dodatkowo

przez cały rok udzielaliśmy setek fachowych porad dla osób z całej Polski w zakresie leczenia i opieki nad dzikimi zwierzętami.

opiniowaliśmy na senackiej Komisji Ustawodawczej zapisy tzw. Piątki dla zwierząt

pracowaliśmy w Radzie Konsultacyjnej ds. Zwierząt przy Ogólnopolskim Strajku Kobiet

wypowiadaliśmy się w mediach m.in. w Dziennik Gazeta Prawna na tematy związane z ochroną prawną zwierząt kontynuowaliśmy zbieranie podpisów pod petycją o zmianę Ustawy o ochronie zwierząt (<https://petycja.czarnaowca.org/>) prowadziliśmy dla Was [błoga](#), dzieląc się naszą wiedzą.

Dzięki wsparciu Fundacji im. S. Batorego w ramach grantu solidarnościowego Działaj dalej przetrwaliśmy najgorszy okres, za co serdecznie Grantodawcy dziękujemy! Dzięki dotacji mogliśmy:

skupić się na rozwoju naszej organizacji – zainwestować w fundraising, szkolenia profesjonalizujące, rozbudować naszą infrastrukturę – w tym dostosować nasze strony internetowe do nowych wyzwań i potrzeb,

opłacać przez 5 miesięcy stałe koszty Fundacji,

opłacić wsparcie psychologiczne dla zespołu Fundacji. To była ogromna dla nas pomoc, zwłaszcza że przyszło nam się mierzyć nie tylko z problemami wynikłymi w czasie pandemii koronawirusa, ale również nagromadzonymi w ciągu dekady aktywizmu na rzecz zwierząt, w tym wypalenia aktywistycznego. Dopiero teraz widzimy, jak 11 lat ciężkiej, codziennej, wyczerpującej pracy na rzecz zwierząt, codziennego oglądania krzywdy, bólu, śmierci zwierząt, ludzkiej bezdusznosci i niegodziwości wpłynęło na nas.

Pomóż nam dalej działać dla zwierząt w 2021 roku! Możesz to zrobić na kilka sposobów:

wesprzyj darowizną naszą zbiórkę →

<https://czarnaowca.org/zbiorka2021/>

możesz wesprzeć nas też w sposób tradycyjny darowizną →

<https://czarnaowca.org/wspieram/>

zaadoptuj wirtualnie jednego z naszych stałych podopiecznych

→ <https://czarnaowca.org/adopcje/>

podaruj nam swój 1% → <https://czarnaowca.org/1-procent/>  
robiąc zakupy w Internecie, korzystaj z portalu  
[www.fanimani.pl](http://www.fanimani.pl) i wybierz do wsparcia naszą organizację  
→ <https://fanimani.pl/fundacja-czarna-owca-pana-kota/>  
ustaw na Facebooku dla Owcy zbiórkę urodzinową i zachęć  
znajomych do jej wsparcia →  
<https://www.facebook.com/fund/CzarnaOwcaPanaKota/>  
**Dziękujemy!**